令和 6 年 5 月 2 日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局子育て支援部子ども福祉課

担当：守屋・杉浦（電話：972-2520）

「子ども発達支援に関するアンケート調査」の結果について

令和 5年度に実施しました「子ども発達支援に関するアンケート調査」につきまして、

下記のとおり結果がまとまりましたので報告いたします。調査報告書は令和 6 年 5 月

2 日に名古屋市公式ウェブサイトに掲載する予定です。

記

１．調査の目的

本市の子ども発達支援施策に関する将来的な方針を検討する上での基礎資料の収

集を目的として実施しました。

２．調査の概要

①調 査 方 法

  郵送で配布し、郵送またはオンライン調査の併用により回収しました。

②調 査 期 間

  令和 5 年 10 月から 12 月

③対 象 者

  ア 保護者アンケート

   名古屋市内に居住する令和 5 年 9 月 1 日時点で障害児通所支援給付の認定を受

けている子どもの保護者 8,360 人

  イ 支援者・関係機関アンケート

  (ｱ) 保健センター             16 か所

  (ｲ) 市立幼稚園              20 園

  (ｳ) 市立保育所              87 園

  (ｴ) 子育て応援拠点・地域子育て支援拠点  62 拠点

  (ｵ) 医療機関               27 医療機関

④調査の委託

  調査の実施・集計・分析は三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社に委託